ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

19 ноября 2014 г. 34

О присвоении наименований
новым элементам улично-
дорожной сети города Гродно

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь

от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов»

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования новым элементам улично-дорожной

сети города Гродно:

1.1. проектируемой улице № 1-1 – на белорусском языке

«Мы тная», на русском языке «Мы тная», определив вид элемента – улица;

1.2. проектируемой улице № 2-1 – на белорусском языке

«Багушо ўская», на русском языке «Богушо вская», определив вид

элемента – улица;

1.3. проектируемой улице № 3-1 – на белорусском языке

«Ры бнiцкая», на русском языке «Ры бницкая», определив вид элемента –

улица;

1.4. проектируемой улице № 4-1 – на белорусском языке

«Сала ццеўская», на русском языке «Сала тьевская», определив вид

элемента – улица;

1.5. проектируемой улице № 5-1 – на белорусском языке

«Сала ццеўскi», на русском языке «Сала тьевский», определив вид

элемента – переулок;

1.6. проектируемой улице № 6-1 – на белорусском языке

«Рудзя нская», на русском языке «Рудя нская», определив вид элемента –

улица;

1.7. проектируемой улице № 7-1 – на белорусском языке

«Сабаля нская», на русском языке «Соболя нская», определив вид

элемента – улица;

1.8. проектируемой улице № 8-1 – на белорусском языке

«Вiнагра дная», на русском языке «Виногра дная», определив вид

элемента – улица;

1.9. проектируемой улице № 9-1 – на белорусском языке

«Вiнагра дны», на русском языке «Виногра дный», определив вид

элемента - переулок;

 2

1.10. проектируемой улице № 10-1 – на белорусском языке «Бе лая»,

на русском языке «Бе лая», определив вид элемента – улица;

1.11. проектируемой улице № 11-1 – на белорусском языке

«Русо цкая», на русском языке «Русо тская», определив вид элемента –

улица.

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете
«Гродзенская праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель А.А.Никитин